МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

	г. Киров

Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Утверждение (корректировка) инвестиционных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Кировской области»

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 24.06.1998  № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом   от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2016            № 424 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных и производственных программ», постановлением Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414 «Об административных регламентах предоставления государственных услуг», с подпунктом 3.1.5.20 пункта 3.1 раздела 3 Положения о министерстве охраны окружающей среды Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 01.04.2019 № 124 «Об утверждении Положения о министерстве охраны окружающей среды Кировской области»:
1. Утвердить Административный регламент предоставления государственной услуги «Утверждение (корректировка) инвестиционных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Кировской области» согласно приложению.
2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Министр							                              А.В. Албегова

ПОДГОТОВЛЕНО
Консультант отдела
[bookmark: __DdeLink__1492_3809134082]по обращению с отходами                                                              С.В. Никитина
СОГЛАСОВАНО
Заместитель министра 							        О.В. Женихова

Начальник отдела
по обращению с отходами                                                              И.Ю. Петухова

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения                                                                  Р.З. Исупов

Разослать: рассылка не требуется.
[bookmark: _GoBack]Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области, на официальном сайте министерства охраны окружающей среды (http://priroda.kirovreg.ru/).
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]